PAGE
2

[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.05.2015                                         г.Назарово                                       № 30-225
О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 18.08.2010 № 40-385  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово»

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово», статьей 9 решения Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2014 № 26-194  «О бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы», Уставом города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 18.08.2010 №  40-385 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово» следующие изменения и дополнения:
1.1.  В п 3.2. раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» слова:

«персональные выплаты (с учетом квалификационной категории, сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, работы в закрытых административно-территориальных образованиях, работы
в сельской местности, повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения  заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае);» заменить словами:

«персональные выплаты;»;
1.2. Подраздел 3 «Выплаты стимулирующего характера» раздела  II «Порядок и условия оплаты труда работников» дополнить  п. 3.3., 3.3.1. следующего содержания:

«3.3. Персональные выплаты устанавливаются с учетом сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения региональной выплаты, обеспечения  заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае.
3.3.1. Региональная выплата предоставляется работникам в соответствии с п. 4.3. решения Нзаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово».

1.3. Подраздел 3 «Выплаты стимулирующего характера» раздела  II «Порядок и условия оплаты труда работников» дополнить  п. 3.3.2. следующего содержания:

«3.3.2. Доплата до размера минимальной заработной платы установленной в Красноярском краяе предоставляется в соответствии с п. 4.2. решения Нзаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово».

2. Установить, что решения Назаровского городского Совета депутатов от 12.10.2011 № 50-473, от 23.11.2011 № 51-486, 05.06.2012 № В-25, 02.08.2012 № В-34, 06.02.2013 № 10-74, 26.06.2013 № 14-104, 02.10.2013 № 15-117, 11.12.2013 № 17-138, 15.10.2014 № 23-170 действуют в части не противоречащей настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования, за исключением п. 1.3. который применяется к правоотношениям с 01.06.2015 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Луценко Г.С.,  заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.
Глава города-
председатель городского

Совета депутатов

                 Ю.А.Стрельникова
  Дата подписания

«____» _______2015